

**Nowa kadra
oficerów
wzmocni
gotowość bojową
Służby
Samochodowej**

ACIUM

PIERWSZE POLSKIE PISMO KIEROWCY SAMOCHODOWEGO (MOTOCYKLISTY)

ROK TRZECI

Warszawa 15 - 30 września 1950

Cena 20 zł.

SPRZĘT SAAMODOWY MŁODYCH OFICERÓW

Sierż. pchor.

M. KAPUSNIAK PRYMUS OSS

Sierż. pchor. Marian Kapusniak, członek PPR od stycznia 1947 r., jest dzieckiem czerwonego Zagłębia. Ojciec pchor. Kapusniak robotnik fabryczny, wywala 14-letniego Mariana, po ukończeniu 7 klas szkoły powszechnej na praktykę jako uczeń tokarski oddaje pchor. Kapusniaka pierwsze zapracowane grosze na utrzymanie swojej rodziny, zmuszonej do wyjeżdżania w wielkopolskie, kapitalistyczne Polsce. Po wywołaniu Zagłębia przez bolszewicką Radziecką wstępuje pchor. Kapusniak w szeregi Odrodzonego Wojska Polskiego. Wkrótce zostaje podoficerem zwiadów.

Początki nauki w Oficerskiej Szkole Samochodowej nie są łatwe. Pchor. Kapusniak, pracując ciężko przez wiele lat, odbył od nauki. Rozumiał jednak jako członek Partii, że nasza Polska potrzebuje wielu wykształconych fachowców oficerów samochodowych. Decyzją również wyróżnienie, że właśnie jemu, synowi robotniczego Zagłębia było danym wiew w skład korpusu oficerskiego Ludowego Wojska. Dlatego swą naukę i pracę w OSS rozpoczął odrazu ze wszystkich sił.

Nie napotykał na trudności w zajęciach praktycznych, a wzmocnionym wysiłkiem pokonywał obciążony teoretyczny program szkolony wyczerpał pchor. Kapusniak już po pierwszym roku nauki i lokate w Szkole. Jest on jednocześnie szefem pododdziału i czuwa nad organizacją i pracą grup szkolonych oraz przestrzega żołnierskiej dyscypliny.

Podjęte po linii partyjnej zobowiązania wykonał pchor. Kapusniak wzorowo. Wspólnie ze swoim podległym członkiem PPR, podciągnięty trzech najbliższych kolegów w pododdziale do poziomu „czwórkowego”. Również, zadowolony z tym zobowiązaniem, jego pododdział otrzymał na egzaminach końcowych I lokatę na terenie OSS.

Dlatego zastrzeżenie został sierż. pchor. Kapusniak prymusem Oficerskiej Szkoły Samochodowej. To zaszczytne wyróżnienie zdobył on nie tylko dzięki swej celującej nauce i doskonałemu wynikowi egzaminacyjnym we wszystkich wykładach, ale również dzięki wzorowej postawie żołnierskiej, pracując z poświęceniem po linii partyjnej dla dobra pozostałych podchorążych. Nie wątpimy, że z równym poświęceniem pracował, będąc prymusem OSS jako oficer dla Odrodzonego Wojska Polskiego.

Przypomnijmy, że Marian Kapusniak Obecnie podpułkownik Szkoły Samochodowej (szef oddziału ob-)

Mury Oficerskiej Szkoły Samochodowej opuszcza absolwent kadry oficerskiej. Młodzi podchorążowie pomyślnie zakończyli okres wzmoczonego szkolenia. Wychowując się na oficerów Służby Samochodowej przeszli, obok bogatego programu fachowego i taktycznego, wszechstronne wykształcenie polityczne. Osiągnięcie wysokiego uświadomienia politycznego ułatwiło właśnie młodym podchorążym — synom robotników i chłopów — zdobyć, w najszerszym zakresie, wiadomości fachowych, opartych na postępowej nauce i technice. Dzięki dzieckiem, pozwoliło im również wzmocnić żołnierską dyscyplinę i przywiązać do naszego sprzętu — socjalistycznej własności — słowem uczyniło z nich pełnowartościowych oficerów naszego Ludowego Wojska.

Obecnie przed nowopromowanymi oficerami stoi zadanie i obowiązek przeniesienia wiedzy, jaką zdobyli w szkole, w szerokie masy żołnierskiej naszej Służby. Młodzi oficerowie bowiem będą przede wszystkim wychowawcami żołnierzy. Wychowawcą ich będą w duchu głębokiego patriotyzmu i rewolucyjnej czujności, bezgranicznej miłości do Polskiej Ludowej Armii i mechaników wojska konserwawcy i obsługawcy oraz dbać o najlepiej na świecie samochody produkcji radzieckiej. Należy cenić i szanować wojskowy sprzęt motocyklisty — własność Ludowej Ojczyzny.

Młodzi oficerowie przekazują do jednostek naszej Służby umiowanie radzieckiej techniki, nauki i doświadczeń, dzięki którym żołnierska Armia Radziecka gromiła wrogów. Wpaja w żołnierzy miłość i nierozważalne braterstwo ze Związkiem Radzieckim, ostoją wolności, pokoju i postępu. Nauca i technika — pomocą przyjdą im w tym dwojczy, aparacie polityczny i organizacyjny partyni. Stała opieka Departamentu Służby Samochodowej nad młodymi kadry oficerską oraz łączność z Oficerską Szkołą Samochodową pozwoli im również na niustannie rozszerzenie wiadomości fachowych w ślad za szybkim rozwojem nowoczesnej techniki radzieckiej.

Nowopromowani oficerowie, wyrosli z nauki, wychowani na pięknych tradycjach Ludowego Wojska, wyszkoleni na najbardziej postępowej radzieckiej technice i nauce, nieugięte strzecz będą zdobyć ludzi pracujących, będą wiernymi obrońcami pokoju. Będą wzorem w pracy, w szkoleniu i wale o najwyższą gotowość bojową naszego Wojska Ludowego.

ORGANIZACJA Partyjna POMOGŁA PODCHORĄŻYM W NAUCE

Trzy cykle nauk: przedmiotowe, taktyczne, wykłady teoretyczne i trudne zajęcia praktyczne oraz wszechstronne potrzebne zagadnienia polityczne — oto bardzo okazały zasób wiedzy, jaką musi zdobyć przyszły oficer Służby Samochodowej w murach OSS. To też zabezpieczenie przez Podst. Org. Part. PPR, najwyższego poziomu wykszolenia, stało się bojom w zadaniami wszystkich towarzyszy partyjnych, zarówno dowódców, jak i wychowawców, a w reszcie i samych podchorążych. W ten sposób rozpoczęła się, poprzez Komitet i organizację oddziałową i poprzez gęstą sieć agitator-

ów we wszystkich pododdziałach, realizacja po linii partyjnej rozkazów i zadań postawianych przez Dowódców. Wobec tego, doskonale zorganizowana, dobrze zmobilizowana organizacja partyni Oficerskiej Szkoły Samochodowej sprawiła, że do wykonania aktualnych zadań, skoro na egzaminach końcowych średnia ocen „bardzo dobrych” wynosiła 75% a ocen „dostatecznych” zaledwie 0,5%. Takimże fałde stały się możliwe i dzięki rozstawieniu najlepszych ludzi i towarzyszy partyjnych na najbardziej odpowiedzialnych stanowiskach. Żądania postawione przez Partię przenosiła dalej w teren masowa organizacja ZMP oraz agitatorzy i aktywistki.

Na zebraniach partyjnych i ZMP-owskich ustalono szczegółowe plany pracy grup szkolonych i pododdziałów, a następnie poprzez odpowiedzialnych towarzyszy rozciągnięto nad ich realizowaniem stałą kontrolę. Sprawozdania okresowe przechodziły kolejno do rąk komitetów i grup partyjnych. Starali się w nich towarzysze partyjni tak, jak to zrobił w czerwcu br. oficer Rudkowski, znajdując najsympleksowne sposoby poprawienia niedociąg.

(Dokończenie na str. 2)

Jeszcze przed promocją...



Ja już po końcowych egzaminach. Młodzi podchorążowie z poczuciem dobrze wykonanego obowiązku opuszczają salę wykładową. Od lewej pchor. J. Piekarski, M. Kapusniak, F. Marciniak, F. Poręwa, A. Ruciński, T. Środek i J. Bargiel.

W OŚRODKU WIEDZY Technicznej

W YSTARZYĆ przejąć się po doskonale wyposażonych salach wykładowych, czy warsztatów, halach maszyn, stacjach obsługi lub garażach Oficerskiej Szkoły Samochodowej, aby przekonać się, że jest to bezwzględnie produkujący dział w całym kraju ośrodek wiedzy technicznej. Leżać trzeba jednocześnie uważnie przysłuchać się wykładom fachowym i przyręczać zajmcom praktycznym, aby przewidzieć, że liczne kadry młodych podchorążych przedstawią już wysoki poziom wiedzy, posiadają dużą zapas wiadomości fachowych i umiejętności praktycznych.

Wtedy dopiero ma się obraz całości — potężnego ośrodka szkolonego kadry naszej Służby — Oficerskiej Szkoły Samochodowej.

iania całego silnika i pomiaru jego mocy. Nisko i wygodnie dla pracujących zabudowane, znajdują się i tu radzieckie silniki samochodów ZIS i GAZ.

Na hali obrabiarek pot. Strzeleckich stwierdza, że nie sposób jest to niego wyróżnić kogoś indywidualnie, jak wzorowo pracują tu całe grupy. A obrabiarki są nie łatwe do poznania. Najnowsze szlifierki, frezarki, strugarki i tokarki polskiej produkcji wymagają dużego opanowania i dokładnej realizacji.

REALIZATORZY UCHWAŁY PLENUM K O PPR

Z YBKIE postępy w cyklu nauk technicznych i w zajęciach praktycznych zawiązać muszą podchorążowie również wysoko wykwalifikowanym kadrom wykładowców i instruktorów. Zarówno w dziedzinie wiadomości o budowie pojazdów mechanicznych, jak i zawiła konstrukcja ramników, czy urządzeń elektrycznych, wyjątki są na wykładach w sposób przystępny i prosty.

W pełni opracowana przez wykładowców metodyka nauczania pozwoliła również na otrzymanie najefektowniejszych rezultatów, dających w wyniku końcowym w technicznym cyklu nauk prawie 80% ocen „bardzo dobrych”.

W ten sposób oficerowie ci, kształcąc kadry oficerskie naszej Służby, dobrze realizują Uchwałę IV. Plenum K O PPR

ZDOBYCIE RADZIECKIEJ TECHNIKI — PODSTAWA W NAUCE

S AL wykładowych jest w OSS kilkadziesiąt. Reprezentują one w cyklu technicznym wszystkie rodzaje pojazdów mechanicznych oraz oddzielnie zespoły i układy, z których składa się dany rodzaj pojazdu. Sale te wyposażone są w modele przekroje i kopakony, dzięki którym podchorążowie łatwiej poznają budowę i konstrukcję różnych mechanizmów.

Ze szczególną troskliwością wyposażone zostały sale sprzętu radzieckiego. W nich znajdują się nowoczesne modele samochodów radzieckich, a przede wszystkim wozów GAZ-51, ZIS-150, GAZ 67, ZIS-120. Szczegółowe schematy i rysunki objaśniają konstrukcję ciekawych zespołów. Również na wielu innych salach, dla objaśnienia działania poszczególnych zespołów znajdują się ruchome eksponaty, sporządzone z radzieckich samochodów.

ZAJĘCIA PRAKTYCZNE POMOCĄ W SZKOLENIU

N AICHTNIEJ jednak przebiegają podchorążowie na zajęciach praktycznych. Na sali gorzej, regulacji można szybko wyrzucić się na pracujących tu silnikach, wyznakiwania i usuwania niesamozat zapłonu, dopływu paliwa, ustawiania rozrządu lub sprawdzania poprawnego dzia-

